

Peter Schjøtz Holding ApS

Klydevej 26, 7650 Bøvlingbjerg

CVR-nr. 29 14 38 70

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2018.

Peter Schjøtz
Dirigent

Medlem af: **RGD** **Revisorgruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Peter Schjøtz Holding ApS

Klydevej 26

7650 Bøvlingbjerg

CVR-nr.: 29 14 38 70

Stiftet: 13. oktober 2005

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Peter Schjøtz

Revision

VESTJYSK REVISION

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Andrupsgade 7

7620 Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af drift af vindmølle, at besidde aktier i datterselskab og associeret selskab samt formueforvaltning i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.586.306 mod 860.909 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	117.209	285.022
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180.136	-933.469
Driftsresultat	-62.927	-648.447
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.673.225	1.318.426
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65.766	26.456
Andre finansielle indtægter	72.064	62.254
Nedskrivning af finansielle aktiver	-173.055	0
Øvrige finansielle omkostninger	-11.814	-26.185
Resultat før skat	2.563.259	732.504
Skat af årets resultat	23.047	128.405
Årets resultat	2.586.306	860.909
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.323.651	718.426
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	4.857.057	90.783
Disponeret i alt	2.586.306	860.909

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	462.531	476.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	333.333	500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>795.864</u>	<u>976.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.488.651
Kapitalandele i associerede virksomheder	200.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.357.712	1.032.972
Andre tilgodehavender	1.727.574	615.273
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.285.286</u>	<u>5.136.896</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.081.150</u>	<u>6.112.896</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.883	11.773
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.393.226	665.773
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	564.284	0
Tilgodehavende selskabsskat	44.319	0
Andre tilgodehavender	328.910	284.358
Periodeafgrænsningsposter	18.357	18.088
Tilgodehavender i alt	<u>3.358.979</u>	<u>979.992</u>
Likvide beholdninger	<u>103.330</u>	<u>249.901</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.462.309</u>	<u>1.229.893</u>
Aktiver i alt	<u>8.543.459</u>	<u>7.342.789</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.323.651
Overført resultat	8.235.263	3.378.205
Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	<u>8.413.163</u>	<u>5.878.556</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	63.684	100.393
Hensatte forpligtelser i alt	<u>63.684</u>	<u>100.393</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	13.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	377.563
Selskabsskat	0	440.460
Anden gæld	46.612	532.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.612	1.363.840
Gældsforpligtelser i alt	<u>66.612</u>	<u>1.363.840</u>
Passiver i alt	<u>8.543.459</u>	<u>7.342.789</u>

1 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

2 **Eventualposter**

Noter

2016/17

2015/16

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankengagement. Skadesløsbrevet giver pant i vindmølle, men en bogført værdi på 433 t.kr. pr. 30/9 2017.

Selskabet har foretaget udlån til sikkerhed vedr. 3. mand. Udlånet udgør 270 t.kr. pr. 30/9 2017 og er medtaget under andre tilgodehavender.

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor pengeinstitut kationeret for op til 710 t.kr. vedr. driftskredit og garantier i associeret virksomhed. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. september 2017 i alt 489 t.kr.

Selskabet har afgivet begrænset kaution på 5 mio.kr. overfor kreditinstitut vedr. realkreditlån i kapitalsselskab, hvor selskabet besider ejerandel på 8,33%. Aktiver i kapitalsselskabet udgør pr. 30/9 2017 ca. 24 mio.kr., mens gælden udgør ca. 17 mio.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
